
.1

■ P.L.B. VOKIETIJOS KRAŠTO VALDYBOS

lEFf OBMÄGIIOg
Informationsblatt der Litauischen Volksgemeinschaft in der Bundesrepublik Deutschland, e.V.

> lįj 1

(16) Hüttenfeld über Lampertheim. Deutschland

\

Nr.6(23)/rf I960 m.birželio 14 d.

Sis leidinys leidžiamas 
; rankraščio teisėmis. Pasi- 

naudojant jo žiniomis, malo- 
. niai prašoma nurodyti šaltinį.

Per aukas ir atkaklumą

Šiemet, birželio 15 d., sukanka 20 m.,kai bolševikinė imperija 
okupavo Lietuvą. Po dviejų dienų Raudonoji Armija,lygiai kaip ir 
Lietuvą, užėmė Latviją ir Estiją, Taigi Baltijos valstybių piliečiai 
šias dienas išgyvens su širdies skausmu, prisimindami tas tragiškas 
valandas, kada jėga buvo paglemžta jų laisvė.

Okupacinė Lietuvos valdžia, Kremliaus diktuojama, pagal bolše
vikinės organizacinės sistemos trafaretą, birželio, liepos, rugpjū
čio mėn. organizuos "triumfinį išsilaisvinimą", "savanorišką įsijun
gimą į Sovietų Sąjungą". Ten žmonės bus prievarta varomi į "džiaugs
mo" mitingus, kalbėtojai prieš savo valią bei sąžinę turės sakyti pa
negirikas ir giedoti ditirambus bolševikiniams vadams už "išlaisvini
mą". Visas propagandinis melo aparatas bus užsuktas reguliariai ir or
ganizuotai .

Istoriniai dokumentai ir faktai liks amžini,kad Sovietų Sąjunga 
sulaužė su Lietuva 1920, 1926 ir 1939 m. nepuolimo, draugiškumo su
tartis ir militarine jėga okupavo Lietuvą. Patys Lietuvos bolševikai, 
diktuojami Stalino GPU, "Liaudies Seimo" rezoliucijoje priėmė ir vie
šai paskelbė,kad "liaudie, padedama nenugalimo
sios Raudonosios Armijos sutriuškino 
Smetonos prispaudėjų vergiją". 1940 m.bir
želio 30 d. Molotovas Krėvei neapdairiai prisipažino,kad "Sovietų Są
junga buvo nutarusi įjungti Baltijos valstybes į Sovietinių respubli
kų šeimą."/Žiūr.Lietuvių Archyvas, III, 11 pusi./

Taigi, 1940 m.liepos 21 - 22 d. "Liaudies seimo" priimtoji rezo
liucija įsijungti į Sovietų Sąjungą buvo tikras tragi-farsas, kuria
me balsavo ne "seimo" atstovai, bet GPU durtuvai. Jau iš anksto Krem
liuje buvo viskas nutarta, numatyta okupacinės Lietuvos vyriausybė, 

• . ■ ' ' »'L ;'
. . .

1



2

paruoštas iki gyvos galvos "diktatorius" A.Sniečkus,surastas kudirkiš
kas "viršininkas"Justas Paleckis,numatyti toki" Stalino saulės" atve
žė jai, kaip S.Neris, L.Gira, P.Cvirka ir kiti bolševikiniai pataikū
nai. Nuo 1940 m. birželio 15 d. vienerius metus ir nuo 1944 m. rudens <
iki dabar Lietuvą valdo nebe Lietuvos žmonės, bet Kremliaus komunis
tinė klika, kuri militarine jėga primeta Lietuvos žmonėms politinę 
valią.

Tie, kurie išgyvenome pirmąją bolševikinę vienerių metų okupaci
ją 1940-41 m.,puikiai atsimename,kokia "laisvė" viešpatavo Lietuvoje, 
Latvijoje, Estijoje ir visur, kur tik bolševikai buvo įsigalėję. Mes 
tada neturėjome ne tik laisvės diena, bet ir saugumo naktį,nes bijojo
me,kad nebūtume areštuoti ir išvežti į Sibirą.Per vienerius metus bu
vo suimta ir deportuota į Sibirą arba sunaikinta, laikyta kalėjimuo
se 46.260 lietuvių. Kuo kalti buvo tie 211 vaikų iki 1 metų,ar 1415 
vaikų iki 4 metų,ar 2165 vaikai iki 10 metų? Pasaulis turbūt dar ne
žino tokio valdovo žmogėdros, kuris būtų reikalavęs tūkstančių nekal
tų vaikų ašarų ir kraujo?

Dabar kalbama ir rašoma,kad Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje esą 
daug laisviau negu Stalino laikais. Tačiau kokia laisvė viešpatauja 
ir dabartinėje Lietuvoje,mes matome iš užsieniečių žurnalistų šian
dieninio Lietuvos gyvenimo aprašymų. Šit italų populiarus ir žymus 
laikraštis "Tempo" /Laikas/ skelbia savo bendradarbės V.Gavronskos 
įspūdžius iš kelionės į Latviją ir Lietuvą. Cįa žurnalistė norėjo pa
matyti Rygoje ir Vilniuje katalikų vyskupus. Ji turėjo pereiti kry
žiaus kelius,kol gavo bolševikinių kulto valdininkų leidimą pasimaty
ti su vyskupais. Su Rygos vyskupu mons.Stods ji negali kalbėtis lais
vai viena,bet tik bolševikinio liudininko Biron akivaizdoje. Taip pat 
ir Vilniuje ji su vyskupu Steponavičiumi pasimato tik per bolševiki
nio agento, kulto valdininko Justo Rugienio "protekciją". Argi ameri
kiečių ar anglų žurnalistas yra reikalingas Bonnoje Adenauerio kance
liarijoje leidimo užeiti pas Vakarų Vokietijos katalikų ar evangelikų 
aukštuosius dignitorius? Ir dar bolševikai drįsta varyti propagandą 
apie religinę ar kitokią laisvę pavergtuose kraštuose!

Šiemet taip pat sukanka 19 m. nuo bolševikinio genocido Lietu
voje. Mes gerai žinome,kad bolševizmas nuo pat valdžios užgrobimo 
Rusijoje 1917 m. iki dabar veda sistemingą kitų pavergtų tautų naiki-,

2



nimo politiką. Vos spėjo bolševikai 1940 m. įkelti koją į Lietuvą, 
ir tuoj liepos 11-12 <3. sukišo į kalėjimus 1600 žymiausių Lietuvos 
veikėjų. Vėliau Pravieniškėse išžudė 450 kalinių ir 27 civilinius 
stovyklos tarnautojus, Červenėje - 80 kalinių, Telšiuose-Rainiuose 
-76 ir visuose Lietuvos miestuose gausybę nekaltų lietuvių. Iki dabar 
bolševikinis ir nacinis genocidas pareikalavo per pusę milijono aukų.

Tačiau nepaisant šito milžiniško genocido, lietuvių tauta yra 
užsigrūdinusi kovose dėl Lietuvos išlikimo ir jos nepriklausomybės 
atstatymo. Mūsų šventos teisės į valstybinę nepriklausomybę yra pa
grįstos tarptautinės teisės pagrindais: mes esame okupuota valstybė, 
kurios okupacijos kaikurios didžiosios pasaulinės politinės jėgos ne
pripažįsta. Šitoje milžiniškoje kovoje su bolševikine okupacija nesą-- 
me vieni,bet kelios dešimtys tautų,kurios siekia ir kovoja dėl valsty
binės laisvės bolševikų užimtose žemėse.

Šiemet taip pat sukanka 19 m.nuo 1941 m.birželio 25 d. sukilimo 
prieš bolševikus.Šis sukilimas davė tai,kad parodė lietuvių tautos 
atsparumą ir vieningumą prieš bolševizmą. Jis pareikalavo daug aukų, 
bet jis kraujo aukomis įrašė Lietuvos istorijon: tas laisvės 
nevertas,kas negina jos. Šia proga lenkiame galvas 
prieš didvyrių - partizanų heroizmą.

Glaustai minėdami šias tris mūsų tautos tragiškas datas, esame 
pilni tikėjimo ir ryžto ir toliau dirbti ir kovoti dėl lietuvių tautos 
ir Lietuvos valstybės teisių jai būti nepriklausomai visų pasaulio 
tautų demokratinėje laisvoje šeimoje.

Pirmininkų suvažiavimas

P.L.B. Vokietijos Krašto apylinkių ir seniūnijų pirmininkų ir 
seniūnų suvažiavimas,nežiūrint į tai,kad subsidija šiam reikalui nė
ra gauta, įvyks š.m.liepos 30 ir 31 dd.Hüttenfelde.Vykstantieji į su
važiavimą kelionės išlaidas turės apmokėti patys ar apylinkės lėšo
mis. Išlaikymas Hüttenfelde bus veltui.

Kviečiame gausiai dalyvauti.

P.L.B.Vokietijos
Krašto Valdyba

3



- 4 -

Jaunimo stovykla - kursai

Krašto Valdybos numatytoji moksleivinio jaunimo stovykla-kur- 
sai šiemet neįvyks, nes nėra gauta subsidija. Spaudoje skelbiama vai
kų stovykla, kurią ruošia Sielovada, nieko bendra neturi su Krašto 
Valdybos planuota stovykla.

Iš Vasario 16 Gimnazijos Gyvenimo

Klasių pastato projektas. Iš Kanados atvykęs į Europą architektas 
Dr.A.Kulpavičius su savo žmona balandžio mėn.pabaigoje apsilankė 
Vasario 16 Gimnazijoj. Čia pamatęs klasių bei valgyklos išklerusius 
barakus ir sužinojęs,kad Lietuvių Bendruomenės Valdyba Vokietijoj 
juos nori pakeisti nauju pastatu, architektas mielai sutiko paruoš
ti šito pastato projektą. Nors Dr.A.Kulpavičius jau turėjo nusipirkęs 
bilietą į Ispaniją, tačiau savo kelionę atidėjo, apsigyveno pas Tėvą 
A.Bernatonį Dieburge ir,talkinamas savo žmonos, čia ėmėsi projektuo
ti gimnazijos pastatą. Iš jo trijų apmestų eskizų Kr.Valdyba ir gim
nazijos vadovybė pasirinko tą, kuriame buvo numatytos visos klasės 
ir valgykla su virtuve, bet nebuvo salės, kuri pastatą padidintų ir 
gerokai pabrangintų /nutarta ir toliau tenkintis nedidele saliuke,ku
ri yra bendrabuty/. Šitą projekto variantą arch.A.Kulpavičius perdir
bo , patobulino ir jį pabaigė apie gegužės 10 d.,o Kr.Valdyba jį priėmė 
gegužės 29 d.,reikšdama svečiui architektui padėką,kad jis klasių 
pastato gražų projektą sukūrė nemokamai. Tai duoda vilties,kad ir ki-?. 
ti tautiečiai paseks Dr.arch.A.Kulpavičiaus pavyzdžiu ir savo auko
mis padės jį paversti konkrečia tikrove - gimnazijos klasėmis su val
gykla ir virtuve.

500 DM. Gimnazijos Statybos Fondui

Vokietijos Krašto Valdyba dar iš seniau buvo skolinga Tautos 
Fondui 1267,99 DM. Likviduojant dabartinei Kr.Valdybai šią skolą, 
Tautos Fondo Valdyba maloniai sutiko paaukoti Gimnazijos Statybos 
Fondui 500.00 DM. Likusioji skolos dalis - 767,99 DM. įmokėta Tautos 
Fondui.

Tautos Fondo Valdybai už auką Gimnazijos Statybos Fondui reiškia
me nuoširdžia padėką. ,r , . , . . „ v, _ , , ,n Vokietijos Krašto Valdyba

■ ■ •

4



- 5 -

4204 LSCo auka Gimnazijos Statybos Fond ui

Š.m.birželio 8 d. į Krašto Valdybą atsilankė 4204 ISO. kuopos 
vadas kap.J.Matulaitis.ir įteikė 100.00 DM., surinktų kuopoje, kaip 
pradinę auką Gimnazijos Statybos Fondui. Esą numatyta rinkti šiam 
tikslui aukas ir toliau ir surinkti žymiai didesnę sumą.

Už įteikta auką kuopos vadui kap.J.Matulaičiui, visiems kuopos 
pareigūnams ir vyrams Gimnazijos vadovybė reiškia gilią padėką.

Dr. S.Biežio auka Gimnazijai

Nuolatinis 1.Vasario 16 Gimnazijos rėmėjas dr.Steponas Biežis 
vietoje gėlių, mirus prof.dr.K.Oželiui, paaukojo gimnazijai 10.00 
dol.

L.V a s a r i o 16 Gi m n a zijos mokytojai paauko
jo gimnazijos parko suolams nupirkti 281,00 DM.

AUKOS GIMNAZIJOS PASTATUI

Gegužės mėn.gautos šios vajaus gimnazijos pastogei aukos:

9. Jurgio Pyrago, Lübeck-Messen ........... .. DM 10.00
10. Hartfordo Balfo ir ALTO Skyriaus

per ponią B.Manikienę, .................................................. .. ft 50.00

11. Antano Diržio, Maspeth, ................................................ X 10.00

12. Jurgio Kiaunės, Jamaica Estates .................................. ft 5.00

15- Juliaus Beltzo spaustuvė,Weinheim ....................... DM 200.00

14. A.Koklienės, Cleveland, Ohio ............................... ft 80.00

15. Dr.Meiluvienės, Chicago ............................................. ft 15,25

16. JAV Lietuvių Bendruomenės Bostono
Apylinkės per p.Vembrę .................................................. ft 50.00

17/18 Neskelbtini ............................................. DM 456, 50

19. Kun.Vytauto Memeno, Westmont, Ill. . ............... ft 5.00

20. Antano Kazilionio, Chicago per p.Kaulėną .... ft 20.00

21. Januškos ir Windsoro Lietuvių Apylinkės ..... ft 35.00

22. Amerikos Lietuvių Tarybos New Haveno Sky
riaus per p-lę O.Norkunaitę ................. ft 15.00

5



6

23. Kunigo Kazio Patalavičiaus, Madridas ........... X 10.00
24. Augustino Upėno per Kun.K.Patalavičių,Madridas... $ 10.00
25. Newcastle Lietuvių Socialinės Pagalbos Moterų

organizacijos per p.J.Levickienę,New South,Austr. L 10.00
26. Kanados Lietuvių Bendruomenės Delhi Skyriaus

per p.ižd.J.Rimkų, Vittoria,Ont........... kanad . / 25.00
27. Evaldo Hermano, Wuppertal, .................... DM.15.00
28. E.Domašo ir Rumbecko Lietuvių ................  DM.40.00
29. Tautos Fondo Valdybos ir Vliko Prezidiumo

per p.J.Glemžą, Reutlingen .................... DM.500.00
30. Magdalenos ir Edmundo Pi jų, Schnelldorf......... DM. 5.00
31. N e s k e 1 b t i n a s .............  .‘. DM. 25-00
32. Vinco Martinaičio ir Osnabrück© Lietuvių....... DM 29.00
33. San Diego Amerikos Lietuvių Klubo

per p-lę S. Kazlauskaitę, California ........... $ 15.00
34. Dornstadto/Ulm Apylinkės per seniūną

p.Ujedinovą, Altersheim ....................... DM 5.00
35. A.Yuskevic, West Cheshire, Conn................. $ 25.00
36. A.Kleizos, Manchester, Conn.................... / 25.00
37. A.Lukoševičiaus ir Oakvilles Lietuvių........... X 33-00

Vasario 16 Gimnazija ir Lietuvių Bendruomenė Vokietijoje 
nuoširdžiai dėkoja visiems geraširdžiams aukotojams.

Perorganizuotas tautinių šokių būrelis. Vasario 16 Gimnazijos tauti
nių šokių būreliui porą su viršum metų vadovavo vyresniųjų klasių 
mokinė Rūta Kiulkaitytė. Kai ji nuo š.m.balandžio 1 d. persikėlė 
į Heidelbergą dirbti "Neckar-Zeitung" administracijoj, šokių būre
lis liko be vadovės. Be to, būrelį reikėjo papildyti naujais daly
viais ,nes,abiturientėms ir vienam antram mokiniui pasitraukus iš 
gimnazijos,kai kurių šokių nebebuvo galima atlikti. Naujus šokėjus 
paruošti ir būrelio repertuarą papildyti ėmėsi A.Grinienė,kuri ge
gužės pradžioje atvyko į gimnaziją laikinai eiti mergaičių bendra-

6



- 1 -

bučio vedėjos pareigų vietoj p.S.Laukaitienės,kuri iš tų pareigų 
pasitraukė nuo gegužės 1 d. ir perėjo dirbti į BALFo raštinę Mün- 
chene. Dabar būrelis vėl gali tautiniais šokiais reprezentuoti gim
naziją svetimųjų tarpe'. Gegužės mėn.pabaigoje jau būrelis šoko 
Hemsbache Raud.Kryžiaus šventėje ir Frankfurte pabėgėlių metų minė
jime. 

<
Gimnazija tautų dienoj Frankfurte. Norint labiau atkreipti pasau
lio dėmesį į pabėgėlių bei tremtinių problemą, Vokietijos įvairiuo
se miestuose šiais pabėgėlių metais ruošiami susirinkimai su prakal
bomis ir meninėmis programomis.Vienas tokių susirinkimų įvyko š.m. 
gegužės 29 d.Frankfurte prie Maino.Jį organizavo Limburgo vyskupi
jos,kuriai priklauso Frankfurtas, Kat.Akcijos komitetas,o programo
je dalyvauti buvo pakviesti įvairių tautybių pabėgėliai. Lietuviams 
šitoj programoj atstovavo Vasario 16 Gimnazijos choras ir tautinių 
šokių būrelis.

Kadangi Frankfurte lenkai yra gausūs,buvo galima manyti,kad 
jie nustelbs kitas mažesnes tautybes. Tačiau per šią pabėgėlių tautų 
dieną išėjo kitaip.Dalyviai liudija,kad gražiausiai pasirodė lietu
vių jaunimas. Jau per pamaldas bažnyčioj,giedodamas lietuvišką Mari
jos giesmę,gimnazijos choras susilaukė didesnio dėmesio,nes vokie
čių vargonininkas»pamatęs lietuvių giesmės gaidas,ėmėsi lydėti cho
rą vargonais,© lenkai giedojo be vargonų palydos.Fer programą salė
je gimnazijos meniniai vienetai vėl užėmė branduolinę poziciją: cho
ras »vadovaujamas mok.K.Motgabio,padainavo šešias dainas,o tautunių 
šokių būrelis»vadovaujamas A.Grinienės,atliko šešis lietuvių šokius. 
Kadangi Limburgo vyskupas buvo sutrukdytas ir tegalėjo atvykti į 
programos pabaigą ,tai tematė tris lietuviškus šokius.Tadą dienos or
ganizatoriai paprašė gimnazijos chorą papildomai sudainuoti bent po
rą dainų,kad pabėgėlių draugas bent šiek tiek galėtų išgirsti,kas 
dainų programoje buvo geriausio.Tai buvo neabejotinas lietuvių gim
nazijos programos,kaip geriausiai paruoštos»pripažinimas.

Nuvykti į tautų dieną Frankfurte gimnazijai susisiėkimo prie
mones parūpino T.A.Bernatonis ir Schwetzingeno lietuvių kuopa.

Apie šį Vasario 16 Gimnazijos pasirodymą palankiai ir gražiai 
atsiliepė vokiečių laikraščiai:"Frankfurter Rundschau" ir "Sonntag", 
ypač iškeldami lietuvių meninį lygį.

OoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoO

7



8Susirūpinkime įrodymų sutvarkymu senatvės rentai gauti.Asmens,jau gaunantieji rentą pagal seną svetimų šalių rentų įstatymą,kuriems tačiau nebuvo įskaitytas visas jų darbo laikas, privalo dabar paduoti prašymą apie naują jų rentos apskaičiavimą, remiantis įstatymu apie naują teisių sutvarkymą į rentą,įgytų svetur. Toks prašymas įteikiamas vietos draudimo įstaigai.(Versicherung s amt) .Asmens, neturėję teisių į rentą, nes jiems pagal seną įstatymą trūko normaliu atveju 180 mėnesių ar invalidumo atvejuje 60 mėnesių apsidraudimo laiko, kurie dabar,pasinaudojant naujo įstatymo nuostatais, yra laukiamąjį laiką pasiekę, privalo tuojau paduoti prašymą rentai pagal naują įstatymą gauti.
Jaunesnio amžiaus asmens, dirbusieji karo metu Vokietijoje svetimšalių darbininkų padėty, jei jie nebuvo apdrausti, privalo tuojau pat paduoti vietos draudimo įstaigai prašymą pripažinti jiems jų visą darbo laiką Vokietijoje kaip rentinio draudimo laiką.Draudimo įnašų už šį laiką jie mokėti neprivalo.
Tas pats liečia ir asmenis,tarnavusius vokiečių kariuomenėje ar dirbusius karo metu vokiečių administracijoje. Pagal naują įstatymą jie laikomi buvę apdraustais,tačiau pati draudimo įstaiga be suinteresuotųjų prašymo jų draudimo laiko ir teisių į rentą nenusta- tinės. Būtinas yra jų teisių nustatymo prašymas (Peststellungsantrag) .Visiems,kuriuos paliečia naujas svetimšalių rentų įstatymas, jei jie neturi dokumentų savo teisėms įrodyti, ypač tuo atveju,jei jų teisės gali būti pagrįstos vien liudininkų parodymais»patartina neatidėliojant pradėti reikiamus įrodymus rinkti.Kadangi esame išmėtyti po visą pasaulį ir nėra žinomas mūsų pažįstamų,eventualių liudininkų ateities likimas,patartina iš anksto pasidaryti priesai- kinius tų liudininkų pareiškimus apie darbo vietą,laika,eitas pareigas , atlyginimo dydį ir mokėtą socialinį draudimą.

8



- 9 -

Rentų gavimo reikalams yra šie:
Augštojo komisaro teisių patarėjai:

1/ Dr.L.Huszovszky,Rechtsanwalt 
NCWC-Caritas Rechtsberater 
München, Sendlingerstr. 57i

2/ Mag.Jur.A.Mikolajevski 
NCWC-Caritas Rechtsberater 
Düsseldorf, Hubertusstr.3

3/ Dr.G.Marinescu
NCWC-Caritas Rechtsberater
Nürnberg,Sammellager für Ausländer

4/ Dr.Paul Grimm, Rechtsanwalt 
NCWC-Caritas Rechtsberater 
Frankfurt/M. Guiolettstr.66

5/ Mag.Jur.A.Silde
WCC-Ev.Hilfswerk Rechtsberater
Stuttgart-Bad Cannstatt,Kirschenweg 12

6/ Dr.Friedrich Wagner,Rechtsanwalt 
IWF-Innere Mission Rechtsberater 
Hamburg 39, Gryphiusstr.l

Be to, rentų reikalams Bundesversicherungsanstalt įsteigė In
formacijų ir Patarimų biurus Hamburge, Münsteryje, Stuttgarts, 
Düsseldorfe.Numatoma dar tokius biurus įsteigti Münchene,Frankfurte, 
Nürnbergs, Hannoveryje ir Mannheim-Ludwigshafene.

Asmenims»kuriems artimiausiu laiku sukaks: vyrams 65 metai, 
moterims 60 metų amžiaus,patartina jau iš anksto (maždaug prieš me-- 
tus) paduoti normalų prašymą rentai gauti.

Tačiau, jei gydytojų nuomone spėjamas profesinis ar bendras 
negalėjimas dirbti (Berufs oder Erwerbsunfähigkeit),patariama pa
duoti prašymą rentai gauti nedelsiant.

Burokas Juozas,
gyvenęs Schweinfurt, Theodor - Fischer - Platz 16a., arba apie 

jį žinantieji yra prašomi skubiai pranešti jo dabartinį adresą Kraš
to Valdybai.

Jis yra reikalingas Sabaitienės bylos rentos gavimo reikalu.

9



- 10 - 
Lietuvos žemėlapį, 

paruoštą ir išleistą P.Mantieks, kartu su Latvijos ir Estijos 
valstybėmis, galima gauti Krašto Valdyboje. Kaina - 5.00 DM.

Padėka

Mano mylimam vyrui, mūsų brangiam tėveliui ir seneliui 
a.a.J onui Skėriui

mirus»širdingai dėkojame visiems mūsų giminėms,organizacijoms, 
bendradarbiams »draugams,pažįstamiems,pagelbėjuslėms,prisidėjuslėms 
ir pareiškusiems užuojautą liūdesio valandoje.

Ypatingą padėką reiškiame PLB.Vokietijos Krašto Tarybai ir Val
dybai, visiems aukojusiems gėles bei vainikus,už pinigines dovanas, 
visiems atsilankiusiems koplyčioje bei lydėjusiems į kapines»visiems 
pareiškusiems užuojautą per spaudą,laiškais bei asmeniškai.

Pr.S k ė r y s 
su visa šeima ir Mainyte

Atsiųsta paminėti

Svečias. Nr.J.1960 m.gegužės-birželio mėn.Lietuvių Evangeli
kų Liuteronų laikraštis.24 puslp.Adr.:Fr.Šlenteris,23/Bremen 17, 
Kurt - Schumacher-Alle 11,Etage 4,W.7.Prenum.kaina-6.00 DM.metams.

Skelbimas

Ieškomi asmenys, gyvenusieji ar'gimu
sieji Skaudvilėj e,kurie galėtų nustatyti tepatybę 
asmens,kuris dabar yra laikomas Karlsruhe kalėjime.Jis naudojo pa
kaitomis šias pavardes:

Jonas David Propp,gim.l923 m.kovo 1 d.Skaudvilėje,
Eugenijus Karalius,gim.1925 m.birželio 20 d.,
Jonas Petrėnas,gim.Kuktiškiuose»Utenos apskr., 
Will, Egon ir Willy Mueller.

Asmenys»pažinoję Skaudvilėje prekybininką Propp,ar galintieji su
teikti žinių apie Propp-, arba Karalių,arba Petrėną,arba Mueller,malo 
niai yra prašomi pranešti apie tai Krašto Valdybai.

PLB.Krašto Valdyba

10



11 -
PASIRINKITE PATYS,KAS GERIAUSIAI PATINKA

Stankūno ir Masiulio Lietuvių Prekybos Bendrovė yra pasiryžusi 
geriausiai pasitarnauti visibms tautiečiams,kurie tik nori pasiųsti 
savo artimiesiems Lietuvoje siuntinių.

Štai šįkart Stankūno ir Masiulio Lietuvių Prekybos Bendrovė siūlo 
jums ilgai nelaukiant pasirinkti ir užsakyti saviesiems vieną ar ke
lis iš šių siuntinių:

Siuntinys 3VK:
trys atkarpos labai vertingos ir geros,gražios ir tvirtos angliŠ- 

kos vilnonės medžiagos vyriškiems ar moteriškiems kostiumams,kiekvie» 
na po 3^-/2 jardų,Boston serge ,worsted arba barathes,pilkos, juodos, 
rudos ar mėlynos spalvos su įaustais įrašais arba su antspaudais 
"All Wool Made in England".

Siuntinio kaina su visais pasiuntimo mokesčiais / 76.00
Siuntinys 3VKP:
trys atkarpos po 3 jardus grynos angliškos vilnos Ulster medžiagas 

paltams,rudos,mėlynos ar žalsvos,arba viena atkarpa kostiumui,kaip 
siuntinyje 3VK,ir dvi Ulster paltinės atkarpos,arba dvi atkarpos 
kostiumams ir viena paltui pasirinktinai.

Siuntinio kaina su visais pasiuntimo mokesčiais / 76.00
Siuntinys 3K: ..
trys atkarpos kostiumams,kiekviena po 3/2 jardų,tvirtos ir gra

žios ,lygios ar dryžuotos,vyriškos ar moteriškos pusvilnonės medžia
gos /vilna su medvilnės priemaiša/,su antspaudais "Made in England"^

Siuntinio kaina su visais pasiuntimo mokesčiais / 40.00
Siuntinys 4K: 4 atkarpos kostiumams po 3/2 jardų tokios pat 

kaip siuntinyje 3K medžiagos, - / 50.00
Siuntinys 5K: 5 atkarpos tokios pat medžiagos - / 60.00
Siuntinys 10K: 10 tokių pat atkarpų - / 115.00
trie šių siuntinių galima už papildomą mokestį pridėti dar pamuša

lų moteriškoms suknelėms įr kitokių medžiagų ar kitų daiktų.
Garantuotas pristatymas per 3-5 savaites.
Ypač skubiai vykdomi vaistų ir visi kiti užsakymai.
Pavyzdžių ir informacijų bei katalogų galima pasiprašyti,o taip 

pat siuntinius užsisakyti tiesiog Stankūno ir Masiulio Lietuvių Pre
kybos Bendrovėje Londone,arba per siuos jos atstovus,kurie turi pil
nus medžiagų pavyzdžių komplektus,pagal kuriuos vietoje galima pasi
rinkti, kas pageidaujama:

V.Bačanskas,897 W.Lombard St.,Baltimore 1,Md.,USA
A.Dabšys, 3803 Evans St.,Los Angeles 27,Calif.,USA
J.Dagys Agency,114 N.Rockton Ave..Rockford,Ill.,USA
J. Daugirdas,337 Union Ave.,Brooklyn 11,N.Y.,USA
K. Dulkys,407 Burden St.,Prince George,B.C.,Canada
D. Jurjonas & Co.,Ine.,3251 So.Halsted St.,Chicago 8,Ill.USA
K. Kudukis,1702 Whitehall Dr.,London,Ont.Canada
A.Kusinskis,61 Eront St.,Apt.3,Sudbury,Ont.Canada
A.Mylė, 991 St.Elizabeth St.,Montreal 18,P.Q..Canada
J.Petrulionis,Gaiva-Refreshments & Gifts,5570 W.Vernor,Detroit 16g
L. Radzevičius,180 N.Cumberland St.,Port Arthur,Ont.Canada. Mich.
A.Steikūnas,3824 Hemlock St.,East Chicago,Ind.USA.
J.Vaičaitis,359 W.^roadway,So.Boston 27,Mass.USA
J. Valaitis,Hamburg-Altona,Daimlerstr.44,Germany
G.Zaborskis,130 Bradford St.ąSan Prancisco 10,Calif.USA_
E. Žukauskas,Marquette Gift Parcel Service,2439 West 69 St.,

Chicago 29,Hl.,arba 4839 W.14 St.,Cicero 50,Ill,USA.
STANKŪNAS & MASIULIS

LITHUANIAN TRADING COMPANY
108A,Whitechapel Rd.,
London,E.l.Great Britain

11


	1960-nr06-INFORMACIJOS-0001
	1960-nr06-INFORMACIJOS-0002
	1960-nr06-INFORMACIJOS-0003
	1960-nr06-INFORMACIJOS-0004
	1960-nr06-INFORMACIJOS-0005
	1960-nr06-INFORMACIJOS-0006
	1960-nr06-INFORMACIJOS-0007
	1960-nr06-INFORMACIJOS-0008
	1960-nr06-INFORMACIJOS-0009
	1960-nr06-INFORMACIJOS-0010
	1960-nr06-INFORMACIJOS-0011

